证券代码：301151               证券简称：冠龙节能               公告编号：2023-009

上海冠龙阀门节能设备股份有限公司

关于在湘潭投资建设给、排水阀门、工业阀门

及自动控制系统和环保设备生产基地项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●投资项目名称：给、排水阀门、工业阀门及自动控制系统和环保设备生产基地项

目

●投资金额：乙方项目总投资约 4亿元人民币，其中固定资产投资不低于 2亿元人

民币

●投资建设地点：湘潭经济技术开发区范围内

●风险提示：

1、本投资项目是基于公司战略发展的需要以及对给、排水阀门、工业阀门行业市场

的判断，但行业的发展趋势及市场行情的变化等均存在不确定性，可能对投资项目的建

设运营和预期效益产生不确定性影响。

2、本投资项目建设所需用地尚未完成必要的用地手续，能否在拟定地点取得建设用

地尚存在不确定性。

3、本投资项目建设过程中可能会面临各种不确定因素，如项目进度中审批不够及时

等，可能导致项目的实施存在顺延、变更、中止或终止的风险；投资项目投入生产后，

受宏观经济、行业政策、市场环境变化等因素的影响，最终实际实施、生产情况具有不

确定性，项目可能存在未能达到预期收益的风险。

本次投资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组情形。本次对外投资事宜已经过 2022年 12月 28日召开的第一届董事会 2022

年第一次临时会议审议通过，无需提交股东大会审议。公司董事会授权公司管理层或其

授权人士签署与本次投资事项相关的投资协议及文件，办理成立子公司相关事宜。

一、项目投资进展情况

2023 年 4 月 14 日，公司与湘潭经济技术开发区管理委员会正式签订《湘潭

经济技术开发区项目招商入区合同》，合同约定公司依托自有成熟生产技术、先

进工艺设备以及经验丰富的技术和管理团队，建设年产 30 万套给、排水阀门、

工业阀门及自动控制系统和环保设备制造的项目生产基地。

2023 年 4 月 17 日，负责上述项目的投资建设运营的主体即公司全资子公司

湖南昱景节能阀门有限公司完成了企业设立工商登记，并取得湘潭市市场监督管

理局颁发的《营业执照》。

二、合同主要内容

甲方：湘潭经济技术开发区管理委员会

乙方：上海冠龙阀门节能设备股份有限公司

1、项目名称：给、排水阀门、工业阀门及自动控制系统和环保设备生产基

地项目。

2、项目规模：乙方项目规划占地面积约 100 亩。

3、项目投资额度：项目总投资约 4 亿元人民币，其中固定资产投资不低于

2亿元人民币。

3、项目实施主体：成立全资子公司负责上述项目的投资建设运营。

4、项目建设期：乙方自签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起一个

月内启动项目的规划设计、立项、环评、建设用地规划许可证等各项前期手续；

自签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起 6个月内开工建设；自开工之日

起 24 个月内完成全部项目建设内容并投入运营；于项目开工之日起 36 个月内，

完成所有固定资产投资 2亿元。

三、子公司登记信息

公司名称：湖南昱景节能阀门有限公司

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：李政宏

注册资本：人民币 5,000 万元

注册地址：湘潭经开区和平街道东风路31号创新创业中心1号楼14层 1405-

02室

持股比例及资金来源：由公司自有资金出资，100%持股

经营范围：一般项目：普通阀门和旋塞制造（不含特种设备制造）；仪器仪

表制造；工业自动控制系统装置制造；安防设备制造；机械电气设备制造；建筑

装饰、水暖管道零件及其他建筑用金属制品制造；机械零件、零部件加工；机械

电气设备销售；阀门和旋塞销售；仪器仪表销售；工业自动控制系统装置销售；

安防设备销售；电子产品销售；软件销售；合同能源管理；物联网应用服务；节

能管理服务；阀门和旋塞研发；机械设备研发；智能水务系统开发；软件开发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息系统集

成服务；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。

公司将持续关注本项目进展，如后续发生较大变化或取得阶段性进展，公司

将严格按照相关法律法规、规范性文件的要求，及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者谨慎投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、《湘潭经济技术开发区项目招商入区合同》；

2、湖南昱景节能阀门有限公司《营业执照》。

特此公告

上海冠龙阀门节能设备股份有限公司董事会

2023 年 4 月 17 日